
　　　ますが、一層のご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

近隣学校関係者へ 令和5年7月13日

株式会社　進成

河川工事のお知らせ

　　　　時下、皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　　　　この度、長崎振興局発注による河川工事（洪水被害を防ぐため、川幅を広げ

　　　新たに護岸を設置）を実施しています。この工事は、夏休み期間中も実施して

　　　おり、工事用車両の通行や作業機械が稼働しています。

　　　　各学校関係者につきましては、生徒・児童の皆様に不要な現場内立入をしない

　　　よう、周知していただければ幸いです。

　　　　工事期間中の鹿尾川沿いの通行及び騒音などで大変ご迷惑をおかけすると存じ

記

工 事 名 ： 鹿尾川河川改修工事（護岸工）

工 事 場 所 ： 長崎市　古道町　地内　(下記図参照）※鹿尾ダムより下流

工 事 予 定 期 間 ： 令和５年１月中旬～令和６年１月９日

※天候等により、期間が前後する場合があります。

工 事 予 定 時 間 ： ８：００～１７：００（準備、後片付けを含みます。）

交 通 規 制 ： 無し（予定）

　　　　担当所属　建設部 河川課 河川防災班　(担当：古賀万紀子)

　　　　電話番号　０ ９ ５ - ８ ４ ４ - ２ １ ８ １

位　置　図

位　置　図

施 工 業 者 ： 株式会社　進成　(現場代理人：草野健一)

電話番号　０ ９ ５ - ８ ５ ７ - ５ ５ ４ ６

発 注 者 ： 長崎県 長崎振興局

工事箇所（鳴滝地区）

工事箇所（水道局跡地地区）



立入禁止区域；

作業機械や資材及び段差等がある

ので、立ち入らない様、お願いします。

立入禁止区域；

大型土のうを仮置きしているので、

立ち入らない様、お願いします。

① ②

③ ④

立入禁止区域 立入禁止区域

立入禁止区域

①

②

③

④

川の流れ
川の流れ

川の流れ
川の流れ


